
Vigencia 202509Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202506Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 1 de 2

Fecha de proceso 07/10/2025
Hora de Proceso 14:41:29

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,316.9

INSTITUCION EDUCATIVA LORENZA VILLEGAS DE SANTOS

Al 30 de Septiembre de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$101,249,457.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$40,019,862.00$141,269,319.0089.8% 100.0%

$0.00Otras cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$101,249,457.00Total CORRIENTE: -$40,019,862.00$141,269,319.0089.8% 100.0%

NO CORRIENTE

$11,500,600.00Propiedades Planta y Equipo $11,500,600.00$0.0010.2% 0.0%

$11,500,600.00Total NO CORRIENTE: $11,500,600.00$0.0010.2% 0.0%

Total ACTIVO $112,750,057.00

TOTAL  ACTIVOS

-$28,519,262.00

-$28,519,262.00

$141,269,319.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$112,750,057.00 $141,269,319.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,755,486.00Cuentas por pagar $567,003.00$1,188,483.001.6% 0.8%

$1,755,486.00Total CORRIENTE: $567,003.00$1,188,483.001.6% 0.8%

$567,003.00$1,188,483.00$1,755,486.00

Total PASIVO $1,755,486.00

TOTAL  PASIVOS

$567,003.00$1,188,483.001.6% 0.8%

1.6% 0.8%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$51,415,199.00Capital Fiscal $0.00$51,415,199.0045.6% 36.4%

$84,991,572.00Resultado del ejercicio -$29,086,265.00$114,077,837.0075.4% 80.8%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,316.9

INSTITUCION EDUCATIVA LORENZA VILLEGAS DE SANTOS

Al 30 de Septiembre de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$25,412,200.00Resultado de ejercicios anteriores $0.00-$25,412,200.00-22.5% -18.0%

$110,994,571.00Total PATRIMONIO: -$29,086,265.00$140,080,836.0098.4% 99.2%

-$29,086,265.00$140,080,836.00$110,994,571.00

Total PATRIMONIO $110,994,571.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $112,750,057.00 $141,269,319.00

-$29,086,265.00

-$28,519,262.00

$140,080,836.0098.4% 99.2%

98.4% 99.2%

100.0% 100.0%

CONTADOR

ORLANDO CASTRILLON JIMENEZ

98495144C.C.

JUAN GUILLERMO VILLA OSPINA

RECTOR


